平成 30年 1月 31日

大阪府 都市整備部 岸和田土木事務所 都市みどり課

大阪府営 泉佐野丘陵緑地パークセンター 御中

SATOYAMA & SATOUMI movement実行委員会

（運営事務局：㈱アップフロントグループ）

国連生物多様性の 10年日本委員会

Iki-Tomo推進事務局（グリーンウェイブ担当）

公益社団法人国土緑化推進機構 政策企画部

生物多様性の主流化に向けたイベント開催及び映像制作に向けた

取材対応のお願い

日頃より、緑化運動の推進にご理解ご協力を賜り、ありがとうございます。

さて、SATOYAMA & SATOUMI movement実行委員会（運営事務局：㈱アップフロントグループ）と、国連生

物多様性の10年日本委員会 Iki-Tomo推進事務局（グリーンウェイブ担当）の(公社)国土緑化推進機構で

は、平成26年より緑化推進及び生物多様性の主流化に向けた普及啓発活動を取り組んでいるところです。

特に、平成29年３月に開催された「SATOYAMA ＆ SATOUMIへ行こう2017」では、オープニングステージに

おいて、国連生物多様性条約事務局が呼びかけ、我が国では農林水産省・国土交通省・環境省及び国連生物

多様性の10年日本委員会が主唱する、生物多様性の主流化に向けたキャンペーンである国連生物多様性の10

年「グリーンウェイブ」への参加の呼びかけを宣言するとともに、ステージのトークショーやブースでの展

示等を通して、「グリーンウェイブ」への参加を呼びかけてきたことです。

そして、我が国が世界に提唱した国連生物多様性の10年（2011～2020年）の最終年を間近に控えたこと

から、農林水産省・国土交通省・環境省及び国連生物多様性の10年日本委員会は、生物多様性の主流化に向

けた「グリーンウェイブ」の活動を活性化させるべく、本年からは広く農林水産省・国土交通省・環境省か

ら都道府県への参加の呼びかけを強化するとともに、多様な民間団体等の取組の促進策を講じることとして

おります。

こうした中で、本年も昨年度と同様に下記の通り「SATOYAMA ＆ SATOUMIへ行こう2018」を開催するとと

もに、当該行事において、

記

１． 行 事 名  SATOYAMA ＆ SATOUMIへ行こう2017

２． 開催期間  平成30年３月31日(土)～４月１日(日)

３． 開催場所  「パシフィコ横浜」（神奈川県横浜市）

４． 主   催   SATOYAMA & SATOUMI movement実行委員会

５． 後   援  総務省、環境省、林野庁、水産庁、(公社)国土緑化推進機構 等

６． 入 場 料  無料

７． 依頼内容  以下の実施に際して、ご協力のほど、お願い致します。

（１） トークショーの参考映像の取材へのご協力（３月１～10日頃を予定）

（４月１日(日)に山崎 亮氏にご登壇頂き、メインステージ（約3,000名収容）で実

施する“緑地・里山づくり”のためのコミュニティ・デザインのトークショーを

実施します。その際に、具体的なフィールドや活動の様子をご紹介するために、

アップフロントグループに所属するタレントが訪問して、映像制作を致したく、

撮影に際して関係者の調整等について、ご協力をお願い致します。）

Administrator
長方形

Administrator
ハイライト表示

Administrator
長方形

Administrator
タイプライターテキスト
2018

Administrator
ハイライト表示

Administrator
タイプライターテキスト
その他

Administrator
長方形

（２） youtube用ショート映像制作に際した素材提供のご協力

（「グリーンウェイブ」への参加の呼びかけと一体となって、youtube用のショー

ト映像の制作を予定していますが、（１）のロケ時に撮影ができない活動風景等

の素材について、ご協力をお願い致します。）

（３） 「グリーンウェイブ」への活動の登録

（上記の趣旨から、「グリーンウェイブ2018」の活動期間中（平成30年３月１日～

６月15日）に実施される行事については、「グリーンウェイブ」への登録にご協

力のほど、お願い致します。なお、ご登録頂けた場合は、（１）の会場や（２）

の映像などで、今後の活動予定についても、ご紹介させて頂きます）

（４） その他

（その他、上記の活動に付随して実施する取組の実施に際して、可能な範囲で呉ご

協力頂けると幸いです。なお、ご希望の場合は、会場内に公園のPRスペースを設

けさせて頂きます。）

以上

本件に関するお問い合わせ先

（全般について）

国連生物多様性の10年日本委員会 Iki-Tomo推進事務局（グリーンウェイブ担当）

公益社団法人国土緑化推進機構 政策企画部（担当：政策企画課長 木俣 知大）

TEL.03－3264-3974  FAX.03－3264-3974 E-mail:kimata＠green.or.jp

SATOYAMA & SATOUMI movement実行委員会運営事務局

  YU-Mエンターテインメント株式会社（担当：山田 昌治）

TEL.03-6756-8624  FAX.03-5575-0522 E-mail：yamada@yum-e.jp

《参考》

（昨年行った「グリーンウェイブ」宣言）    （メインステージの様子／グリーンウェイブ宣言）

Administrator
ハイライト表示

Administrator
タイプライターテキスト
→　3月7日（水）撮影予定